
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 31 мая 2017 года  № 573 

 

 

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 
Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального конституционного закона № 120319-7 "О внесении 

изменения в статью 30 Федерального конституционного закона "О референдуме 

Российской Федерации";  

проект федерального закона № 131468-7 "О внесении изменения в статью 15 

Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

(в части уточнения положения о предоставлении инвалидам мест для строительства 

гаража или стоянки для технических и других средств передвижения); 

проект федерального закона № 104260-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О бухгалтерском учете"; 

проект федерального закона № 120374-7 "О внесении изменения в статью 150 

части второй Налогового кодекса Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 114937-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О личном подсобном хозяйстве" и о признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (в части 

совершенствования правового режима имущества, используемого для ведения 

личного подсобного хозяйства);  

проект федерального закона № 118304-7 "О внесении изменений в Лесной 

кодекс Российской Федерации и статью 18 Федерального закона "О рыболовстве  

и сохранении водных биологических ресурсов" (в части использования лесов  

для осуществления рыболовства);  

проект федерального закона № 174692-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам применения 



2 

 

информационно-телекоммуникационных технологий и введения электронных 

форм документов в сфере здравоохранения";  

проект федерального закона № 106121-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации" и Федеральный закон  

"О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации" (по вопросу установления дополнительного основания досрочного 

прекращения полномочий члена Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации);  

проект федерального закона № 133924-7 "О внесении изменений в статью 8 

Федерального закона "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (в части возложения  

на органы местного самоуправления обязанности по обеспечению сохранности 

жилых помещений и их надлежащего санитарно-технического состояния  

при вселении в них детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей);  

проект федерального закона № 120664-7 "О внесении изменения в статью 141 

Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории  

и культуры) народов Российской Федерации" (о праве органов местного 

самоуправления по установлению льготной арендной платы для объектов 

культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, 

относящихся к муниципальной собственности);  

проект федерального закона № 133118-7 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" (в целях расширения возможностей участия граждан 

в принятии решений в области градостроительной деятельности); 

проект федерального закона № 139186-7 "О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 

объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (в части защиты прав участников долевого строительства). 

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 134447-7  

"О внесении изменений в статьи 101 и 119 Трудового кодекса Российской 

Федерации в части ограничения использования ненормированного рабочего дня". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


